(e) Obst. l. 1. §. 2. ff. de receptat. Junct. l. 6. §. 1. ff. de custodi. voor. (f) Obst. l. 1. §. 1. 2. ff. de aleas. l. 3. ff. de receptat. l. 30. §. 4. ad Leg. Jul. de Adulter.

*De accusationibus, inquisitionibus & denunciationibus,
ac publicis judiciis.*

X L I X.

Sunt verò insuper delicta, crimināq; atrocia multa, quæ PUBLICA dicuntur, quia
ex quādam publicorum judicio cum lege descendunt, certāmque ex eā lege pœ-
nam habent, & cuivis de populo eorum ad judicem competentem delatio plerūq;
permittitur fieri §. 1. *Inst. de publ. iud. l. 1. ff. eod. tit.* non quidem per actiones popu-
lares, aut singulares ad deferentis utilitatem tendentes *l. 12. ff. de V. S.* sed per AC-
CUATIONES, hoc est, criminis ad judicem cum inscriptione solenniter facta in
ordine ad vindictam publicam, & quidem oblato libello nomen judicis, accusatoris
& rei, genus quoque criminis continentē, *l. 3. de accusat. & inscrip.* citra necessitatē
tamen formandæ conclusionis arg., *l. 1. §. 4. ff. ad SC. Turpil.* institutas delationes.
Neque tamen uno hoc accusationis modo in judicium deducuntur crimina, sed in-
super DENUNCIATIONE, sine subscriptione & talionis metu: *l. 7. C. de accusat.*
EXCEPTIONE criminis accusatori oppositā: cuius exemplum est in lege *2. §. 5.*
lege *13. §. 5. ff. ad Leg. Jul. de Adult.* ac demum INQUISITIONE: dum JUDEX fama
permotus publicā, vel denunciatione hominis, vel etiam motu proprio, (*e*) inqui-
rit in delictum & delinquentes. *l. 3. 13. ff. de off. præsid. l. 1. C. ubi de crim. ag. l. 3. §. 4.*
ff. defusp. tunc. Et quidem si REUS si PRÆSENS, frequentes sapè quæstiones sive
interrogationes sub tormentis ad eruendam criminis non obscuris forsan indiciis
apparentis confessionem *l. 15. §. 41. ff. de injur.* *l. 12. C. de quaest.* *l. 1. & seq. ff. d. 1. in-*
sticuntur; si autem REUS ABSENΣ sit, is quemadmodum talibus quæstionibus
urgeri nequit, ita quamvis de criminis capitalis reatu suspectus foret, statim inaudi-
tus damnari nequit, *l. 1. pr. ff. de requir.* vel absent. dam. *l. 6. C. de accusat.* sed tribus
saltē edictis vocandus est, *d. l. 1. §. 1. 2. ff. dereq.* vel abs. dam. bonorum, nisi vene-
rie, facile annotationem passurus. *l. 2. ff. d. t. nisi per abolitionis beneficium à Prin-*
cipe è reorum numero eximatur, & accusatori necessitas accusationem prosequendi
remittatur; *l. 12. ff. ad SC. Turpil.* & de abol. crim. ubi autem venerit, gravibūisque,
quibus oneratus esse in accusatione videbatur, indiciis purgatus non fuerit, in car-
cerem recipiendus, ne, si fugā sibi consultum vellet, judicium publicum eludatur.
l. 3. & 7. ff. de custod. & exhib. reor. Cæterum sicut quis ad accusandum habilis (ut
est & Religiosus contra suum Prælatum cap. 11. *ii. de accusat.* & subinde Clericus
contra Laicum cap. 2. de homicid. in 6.) non impetrata abolitione desistens ab ac-
cusationis prosecutione, nonnunquam dictatam contra Tergiversatores in SC. Tur-
piliiano pœnam quinque librarum auri incurrit; *l. 2. ff. d. t. ad SC. Turpil.* ita etiam,
quia abolitio accusationem non crimen, tollit *l. 7. & 12. ff. d. t. l. 2. C. de gen. abolit.*
condignam aliquando pœnam criminis subit reus, qui fortè semel dimissus ex novo
indictiorum pondere ad judicium raptatur: quidquid recte alias afferatur, eum, qui
semel accusatus absolutusque fuit à crimine, non iterum accusari posse per text. in
cap. 6. ii. de accusat. & l. 9. C. eod. (h)

L.

(8) Obſt. cap 24 *ii. de accusat.* & inquis. cap fin. eod. in 6. (h) Obſt. arg. legis 3. quibꝝ res iud. non no-
tis & depravaris, *l. 11. C. de accusat. l. 7. §. 2 ff. d. t. de accusat.*

Inter delicta criminaria publica, de quibus generatim dixi, eminent speciam PRIMO ea, quae per leges Iulias notata fuerunt: uti crimen laesa Majestatis humanæ, sive ita simpliciter dictum, quando à subdito circa hostilitatem: sive appellatum crimen Perduclionis: quando per hostilitatem committitur. § 3. Inſt. de p. 1. jud. l. 1. fin. & ad leg. Jul. Majest. Adulterium sive alieni thorii violatio, l. 1. § 1. & ad leg. Jul. de adulst. coers. eiquo cognata stuprum l. 3. 4. ff. eod ac lenocinum l. 29 ff. d. tit. ad Leg. Jul. de adulst. quo turpissimi quæstus causæ corpus proſtituitur. Vis publica privatique, quæ publica aut priuata reſpectuē tranquillitas cum aut sine armis laeditur. § 8. Inſt. de publ. jud. l. 5. ff. ad leg. Jul. de vii publ. l. 1. § 20 ff. ad Leg. Jul. de vii privo. Crimen repetundarum, scilicet pecuniarum, committi solitum, si Magistratus ad id faciendum, ad quod vi offici tenetur, pecunias accipiat, l. 1. § 1. ff. ad leg. Jul. repet. crimen fraudatorum annona, quo actum, ut annona carior heret l. 2. & 6. ff. ad Leg. Jul. de annona. Quibus accedunt crimen peculatus, crimen de residu: crimen Sacrilegi & denum crimen ambitus explicata in lege 3. 4. 5. 9. ff. ad Leg. Jul. pecul. lege nn. ff. de Leg. Jul. amb SECUNDO crima notata per legem Cornelia, uti crimen Siccariorum, l. 1. § 3 ff. ad Leg. Corn. de Siccar. Veneficorum: d. l. 3. § 2 ff. d. l. 1. 13 ff. eod. incendiariorum, l. 10 ff. eod. fallariorum: l. 2. & seq. ff. de Leg. Corn. de Bals. TERTIO crimen Parricidii notatum per legem Pompejanam, l. 1. & 4 ff. de Leg. Pompej. de Parricid. & crimen plagii notatum per legem Fabiam: l. fin. ff. de Leg. Fab. quibus & annumerati posuerunt crima in Divinae Majestatis speciali contemputum tendentia, uti crimen haeresis: & qua de heresi sapè suspecta sunt, Blasphemia, Schismata, Simonia: & que pejor Apostolata à fide: quorum, aliorumque malitia penaeque cum specialibus titulis: De hereticis: maledicis: de simonia: & Apostatis: Torneamentis: Sagittariis: Clericis pugnantibus in duello: Sororibus: & seq. cum generali quadam relatione in titulo de excessibus Prelatorum ac Subditorum per Sacerdos Canones explanantur. I

De Pœnis: Appellationibus, Relationibus, ac Pollicitationibus.

L I.

Sunt porro poenæ, quibus crima reprehendi æquuntur est, aliud ferè nihil, quæna malum quoddam' paf-
fionis propter malum actionis inflictum à superiori: suntque vel VINDICATIVÆ, ac in fisci emolumen-
tum tendentes, ad quas pertinet privatio bonorum fisco cedentium l. 1. ff. de bon. dam. l. 2. & 3. ff. de
bon. sor., qui antea sent. l. 3 ff. de interd. & releg. l. 5. 4. § 2 ff. de jure fisci. Vol MEDICINALES, ut sunt
Censura Ecclesiastica: quo nomine interdictum, suspensi & excommunicatio valent intelligi, cap 20. &
de verb. signif. ferris solite per sententiam. Qualem quidem sententiam, si ex imposita poena quis: se gra-
vatum putaret, etiam in criminalibus interpolata quadam appellatione rescindi posuisse de jure Civili Ro-
mano, eruitur ex lege 6. ff. de appell. l. 10. C. eod. & de jure Canonico probant textus in cap 3. & de appell.
Trid. Sess. 13. de Reform. cap. 1. (i) Si autem reus conqueri jure nequeat, se per sententiam esse gravatum,
non prohibetur recusum sumere ad Clementiam Principis, ut jam passus sententiam in pristinum statum
restituatur, l. 2. & 4. ff. de sent. pass. sive miles captivus fuerit, & postlimino reversus, aut veteranus: sive
civis aut municipis, novisque incola: sive intra, aut extra degeneratione, rerumve ad Civitates aut Provincias
aut pertinentium administrationem constitutus: gaudens vel non gaudens alijs jure inamunitatis ab oneri-
bus & operibus publicis.